



WSPÓLNA sprawa



Staw śródleśny w Grochowcach
(fot. R. Wołoszyn)

Wspólnotę się buduje,
a nie otrzymuje w formie gotowca.
A budowanie boli, bo pokazuje
nam prawdę o nas samych. Ale też
wyzwała.

Małgorzata Chmielewska,
Majątek mam w dziurawych butach

Kwartalnik społeczny
„Gmina Przemyśl – Wspólna sprawa”
jest biuletynem bezpłatnym, który wydaje
Urząd Gminy w Przemyślu do użytku
Wspólnoty i mieszkańców Gminy Przemyśl

Kontakt z redakcją biuletynu
„Gmina Przemyśl – Wspólna sprawa”:
wspolnasprawa@gminaprzemysl.pl



GMINA PRZEMYŚL – OTWARTA NA INWESTYCJE – PRZYJAZNA MIESZKAŃCOM – GOŚCINNA DLA TURYSTÓW.

Silna gmina to aktywni mieszkańcy
– rozmowa z Wójtem Markiem Wasiewiczem.

**Panie Wójcie, 2025 rok jest dla gminy intensywny.
Zacznijmy od oceny minionych miesięcy.**

To był czas mocnej pracy i – co ważne – wspólnego działania. 18 czerwca radni jednogłośnie udzielili mi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 r. oraz wotum zaufania. To dowód, że jako wspólnota samorządowa idziemy w dobrym kierunku. Silna gmina to aktywni mieszkańcy, a naszą rolą jest tworzyć warunki, by tę aktywność rozwijać.

Jakie inwestycje uważa Pan za najważniejsze z punktu widzenia mieszkańców w 2025 roku?

Zamknęliśmy modernizację budynku OSP w Grochowcach – odbiór prac nastąpił pod koniec lipca. To miejsce nie tylko dla strażaków, ale dla całej społeczności. Chcemy, by każdy budynek publiczny służył integracji i dawał mieszkańcom przestrzeń do działania.

W Nehrybce przebudowaliśmy drogę wewnętrzną i chodnik. To inwestycja, którą mieszkańcy odczuwają na co dzień – bezpieczniej i wygodniej poruszać się pieszo czy samochodem. Dzięki wsparciu KOWR udało się zrealizować ten projekt bez nadmiernego obciążania budżetu gminy.

**Woda i kanalizacja to tematy, które wracają niemal w każdym sołectwie.
Co dzieje się w tym obszarze?**

W Malhowicach zakończyliśmy duży etap budowy kanalizacji inwestycji to ponad 3 mln zł. Ruszyliśmy też z przygotowaniem wodociągu w Witoszyńcach i kanalizacji w Ujkowicach. To są działania, które poprawiają komfort, ale też wyrównują szanse rozwojowe poszczególnych sołectw.

Ostrów i Kuńkowce – tam planowana jest nowa szkoła. Dlaczego to tak ważna inwestycja?

Bo silna gmina potrzebuje nowoczesnej edukacji. 17 czerwca podpisaliśmy akt notarialny zakupu działki – 1,1865 ha – właśnie pod budowę szkoły. To inwestycja w dzieci i w przyszłość naszej wspólnoty. Nowa szkoła ma być bezpieczna, dobrze skomunikowana, z zapleczem sportowym i przestrzenią do spotkań lokalnych. Chcemy, by służyła całej społeczności, a nie tylko uczniom.

Mieszkańcy pytają także o biblioteki, świetlice i domy ludowe.

Przenosimy siedzibę Gminnej Biblioteki w Hermanowicach do budynku dawnej szkoły podstawowej. To dla nas ważny krok, bo biblioteka zyska tam lepsze warunki do działania i rozwoju, a mieszkańcy – wygodniejsze miejsce do spotkań i korzystania z jej oferty. Zatrudniliśmy dodatkowego pracownika i wydłużyliśmy godziny otwarcia bibliotek, tak by każdy – czy to senior, czy uczeń – mógł znaleźć czas, by z nich skorzystać.

Równocześnie inwestujemy w świetlice i domy ludowe – remontujemy dom ludowy w Ujkowicach i świetlicę w Malhowicach, planujemy budowę nowych obiektów w Bełwinie i Łuczycach oraz odnowę w Łętowni, Pikulicach i Kuńkowcach. Chcemy, by te miejsca były nie tylko wyremontowane i nowoczesne, ale przede wszystkim otwarte i pełne życia. To w nich spotykają się koła gospodyń wiejskich, seniorzy, młodzież i dzieci. To właśnie tutaj rodzi się wspólnota, pomysły i więzi sąsiedzkie. Dla mnie jako wójta to bardzo ważne, aby w każdej wsi mieszkańcy mieli swoją przestrzeń do bycia razem.”

Dlaczego świetlice są tak ważne?

Świetlice wiejskie i Biblioteki to coś znacznie więcej niż tylko budynki – to **serca poszczególnych sołectw**, miejsca spotkań, integracji i wspólnej pracy mieszkańców. W gminie rozproszonej, z wieloma mniejszymi miejscowościami, świetlica jest punktem, w którym krzyżują się drogi sąsiadów, gdzie dzieci mają zajęcia, młodzież spotyka się po szkole, a koła gospodyń wiejskich czy strażacy organizują wydarzenia i pomagają innym.

Wyremontowana i otwarta świetlica daje szansę na rozwój inicjatyw oddolnych – warsztatów, wydarzeń kulturalnych, prób zespołów, zebrań sołeckich, czy akcji charytatywnych. To **infrastruktura społeczna**, która wzmacnia więzi, buduje poczucie wspólnoty i sprawia, że mieszkańcy mają realne poczucie wpływu na swoje otoczenie.

Gmina może budować drogi i kanalizację, ale to właśnie w świetlicach rodzi się **życie społeczne** – a bez niego żadna inwestycja nie ma pełnej wartości. Dlatego priorytetem jest nie tylko ich modernizacja, ale i otwarcie na mieszkańców, tak by **tętniły życiem** i były dostępne dla każdego, kto chce działać na rzecz lokalnej wspólnoty.

A co z przestrzeniami zielonymi i dziedzictwem?

Rewitalizujemy zabytkowy park przy zespole dworskim Świeżawskich w Ostrowie. To łączenie troski o dziedzictwo z potrzebą integracji powstaje miejsce do spacerów, pikników, lokalnych wydarzeń.

Sfera społeczna – jakie działania pomocowe są dziś priorytetem?

Stawiamy na wsparcie, które trafia do konkretnych rodzin i grup. GOPS prowadzi program „Pomoc Sąsiedzka w Gminie Przemyśl” (lata 2023-2025), koordynuje „Asystenta osobistego osoby z niepełnosprawnością”, „Kartę Dużej Rodziny” i świadczenia rodzinne. W tym roku GOPS uruchomił też nabór na bezpłatne zajęcia z robotyki i programowania dla dzieci objętych programem „Posiłek w szkole i w domu” oraz korzystających z zasiłku rodzinnego. To konkretne narzędzia wyrównywania szans.

Integracja mieszkańców to nie tylko infrastruktura, ale i wydarzenia. Co działo się w 2025 roku?

Bardzo udany był 2. Gminny Dzień Dziecka – zrobiliśmy go przy Szkole Podstawowej w Nehrybce, z partnerami ... od Nadleśnictwa po OSP i służby mundurowe. Były animacje, pierwsza pomoc, sport ; i co najważniejsze – setki uśmiechów mimo deszczu. Latem kontynuowaliśmy piękną tradycję „Święta Pieroga” w Ostrowie – to marka promująca lokalność i integrację pokoleń. Po raz pierwszy w gminnych dożynkach wzięły udział prawie wszystkie sołectwa z terenu Gminy Przemyśl prezentując 15 wieńców dożynkowych. I wreszcie niezwykle wzruszające chwile: wręczenie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. To wszystko buduje wspólnotę i pokazuje, że Gmina Przemyśl to miejsce do życia... nie tylko „na mapie”.

Młodzież i jej głos w sprawach gminy – jak to u Was wygląda?

Zorganizowaliśmy I Forum Gminnych Samorządów Uczniowskich. Efektem jest powołanie przez Radę Gminy Przemyśl - Młodzieżowej Rady Gminy. To sygnał, że młodzi chcą działać – a naszym zadaniem jest dać im przestrzeń ku temu. Zależy mi, by młodzi mieli realny wpływ i uczyli się samorządu „od środka”. Silna gmina powstaje z udziałem wszystkich pokoleń.

Finansowanie – skąd środki na tak szeroki front działań?

Łączymy własne dochody z aktywnym sięganiem po fundusze zewnętrzne. Przykłady? „Polski Ład” w inwestycjach wodno-kanalizacyjnych czy KOWR przy zadaniach drogowych. Tam, gdzie to możliwe, stosujemy montaż finansowy, by każde 1 zł z budżetu gminy pracowało jak 2–3 zł.

montaż finansowy, by każde 1 zł z budżetu gminy pracowało jak 2–3 zł.

Priorytety na najbliższe miesiące i lata?

Po pierwsze – **nowa szkoła w Ostrowie/Kuńkowcach**: dokumentacja, projekt budowlany, pozwolenia i pozyskanie dofinansowań – tak, by ruszyć z budową możliwie szybko.

Po drugie – **świetlice i domy ludowe**: budowa, kontynuacja odnowy oraz doposażenia miejsc już działających.

Po trzecie – **sieci wod-kan i drogi**: kolejne odcinki zgodnie z harmonogramami i zawartymi umowami.

I po czwarte – **społeczność**: programy GOPS, wsparcie rodzin, seniorów i młodzieży oraz kalendarz wydarzeń, które łączą mieszkańców.

Na koniec – jedno zdanie do mieszkańców.

Dziękuję, że jesteście aktywni. To Wasze pomysły i zaangażowanie czynią gminę silną. Moim zadaniem jest tylko stworzyć ramy, by ta aktywność mogła się rozwijać.



GROCHOWCE - RYS HISTORYCZNY

Wieś powstała w czasach przynależności tych terenów do Rusi Halickiej. Przed 1323r. została nadana przez księcia Lwa biskupstwu prawosławnemu w Przemyślu jako uposażenie. Akt z 1407r. potwierdzający to nadanie jest dziś najstarszym zachowanym dokumentem wymieniającym wieś *Grochowce*. W 1418r. Iwan z Obychowa, starosta ruski, z polecenia królewskiego przeprowadził rozgraniczenie między należącymi do grodu przemyskiego Pikulicami a biskupimi Grochowcami, królewskimi Koniuszkami i prywatnymi Witoszyńcami. Kilka lat później Grochówce stały się własnością sędziego przemyskiego Piotra Bogdanowicza. Już od początku XV w. wieś znana jest jako gniazdo rodu Grochowskich herbu Junosza. Skoro nosił nazwisko wsi, której nie byli jeszcze właścicielami, to musieli wywodzić się z rodu zasadzcy tej wsi. W połowie tego stulecia istniał w Grochowcach folwark, młyn, staw rybny.

W pierwszej poł. XV w. Grochowscy mieli również Hermanowice, Koniuszki (wtedy Komuchy), Kormanice, Kupiatycze, Malhowice, Stanisławczyk (wtedy Biskupice) i Witoszyńce. W latach 20. tego stulecia majątek rozdzielono. Piotr Grochowski, objąwszy Hermanowice, dał początek rodowi Hermanowskich, do którego należały Biskupice i Malhowice. Franciszek Grochowski został dziedzicem Kormanic. Do jego dóbr należały również Kupiatycze, Witoszyńce i Koniuszki. Jeszcze w XV w. dobra kormanickie powiększyły się o Darowice i Młodowice. Najwcześniejsza wzmianka o tutejszej cerkwi pochodzi z 1507r, ale jest niemal pewne, że cerkiew istniała tu dużo wcześniej.

Pod koniec XVI w. właścicielem Grochowic był Wojciech Grochowski. Z małżeństwa z Zofią Monasterską miał czterech synów: Achacego, Felicjana, Rafała, Stanisława. Wszyscy doszli do wysokich godności.

W XIX w. majątek W Grochowcach należał kolejno do Rosnowskich, Bołoz-Antoniewiczów i Konarskich, a w okresie międzywojennym do Romana Doliniańskiego.

Rezydencja właścicieli wsi znajdowała się na jej wschodnim skraju. Jeszcze na austriackiej mapie topograficznej z 1878r. określana jest jako zamek. W okresie międzywojennym stały tam zabudowania dworskie wśród krajobrazowego parku. Marcinowi Krasickiemu, właścicielowi dóbr krasiczyńskich i części wsi Grochówce, przypisuje się budowę murowanego dworu obronnego, z którego obecnie nic nie pozostało.

W latach 70. XIX w. we wsi były dwie świątynie: drewniana grekokatolicka cerkiew parafialna pw. św. Szymona Słupnika i filialny kościół rzymsko katolicki pw. Nawiedzenia NMP. W 1887 r. osiadły tu siostry ze Zgromadzenie Sióstr Służebniczek Najświętszej Maryi Panny Niepokalanie Poczętej.

W 1882r. rozpoczęto budowę fortów stanowiących zewnętrzny pierścień umocnień Twierdzy Przemyśl. Na terenie należącym do wsi, na wzniesieniach leżących na północ i zachód od zabudowy, powstały dwa forte główne W -V „Grochówce” W -VI „Helicha” oraz fort pomocniczy W „Biadoliny”. Po rozpoczęciu działań wojennych w 1914r., w ramach przygotowań do obrony Twierdzy Przemyśl, Austriacy zburzyli całą zabudowę wsi wraz z cerkwią i kościołem. Tak postąpiono we wszystkich wsiach gdzie zabudowa znajdowała się na przedpolach fortów. Forty w Grochowcach znalazły się w ogniu zaciętych walk toczonych tutaj w dniach 5 -7 października 1914r. Próbujące je zdobyć wojska rosyjskie podeszły do fortu W odległość 300 m. Szturm zakończył się jednak niepowodzeniem.

Po I wojnie św. zbudowano nową drewnianą cerkiew i nowy murowany kościół. Według spisu z 1921r. wieś liczyła ponownie 158 domów i 888 mieszkańców (561 grek., 316 rzym., 11 mojż.). W okresie międzywojennym ziemię dostali tu polscy osadnicy, którzy wraz z rodzinami tworzyli osiemdziesięcio osobową społeczność. W 1939r. mieszkało tu 1140 osób (660 Ukraińców, 470 Polaków, 10 Żydów)

Latem 1942r. w lesie pomiędzy Kruhelem Wielkim a Grochowcami, Niemcy dokonali zagłady części Żydów z przemyskiego getta. Trzykrotnie, na przełomie lipca i sierpnia, doprowadzani tu Żydzi byli zabijani i chowani w kilku masowych grobach. Liczba ofiar nie jest znana bowiem dotychczas nie odnaleziono wszystkich grobów. Szacuje się ją na 2500 do 4000 osób. W 1958r. odnaleziono jeden z grobów i dokonano ekshumacji szczątków 532 ofiar, które przeniesiono na cmentarz żydowski w Przemyślu. W 2002r. odnaleziono kolejny grób i w miejscu kaźni ustawiono pomnik w postaci pękniętej macewy z czarnego marmuru.

Większość ludności narodowości ukraińskiej wysiedlono na wschód w 1946r. W Grochowcach mieszkała pewna liczba Ukraińców wyznawców Kościoła Metodystycznego. W lutym 1946r. zwierzchnik tego Kościoła w Polsce próbował zapobiec ich wysiedleniu, ale bezskutecznie. W czasie akcji „Wisła” wysiedlono ostatnich 278 Ukraińców. Wykorzystując sytuację władze zlikwidowały też parafię łacińską, która została reaktywowana dopiero po interwencji najwyższych władz kościelnych. Rozebrano natomiast drewnianą cerkiew, a w jej miejscu postawiono szkołę. Murowaną plebanię przebudowano na przedszkole i połączono murowanym łącznikiem z budynkiem szkolnym.

źródło: www.exploreprzemyskie.com

DOŻYNKI GMINNE - pełne tradycji, kultury i wspólnoty.

W niedzielę, 24 sierpnia 2025 roku, na stadionie sportowym w Krównikach odbyły się Dożynki Gminne – święto plonów, które zgromadziło licznie mieszkańców, rolników oraz zaproszonych gości.

Uroczystości rozpoczęły się o godzinie 13:00 mszą świętą polową, pod przewodnictwem księdza Marcina Koperskiego – proboszcza parafii w Krównikach. Nabożeństwo w intencji rolników, ich rodzin oraz dziękczynienia za tegoroczne plony zgromadziło wielu wiernych tworząc podniosłą atmosferę.

Następnie Wójt gminy Przemyśl pan Marek Wasiewicz wraz z sołtysem Krównik panem Franciszkiem Bazanowskim, uroczyście przywitali wszystkich przybyłych, podkreślając znaczenie pracy rolników, a także dziękując za ich trud oraz poświęcenie. Symbolicznym momentem było przekazanie chleba wypieczonego z tegorocznych zbóż na ręce gospodarza gminy – jako wyraz jedności i wspólnoty.

Wkrótce potem, odbyła się wyjątkowa ceremonia – wręczenie medali św. Izydora Oracza, patrona rolników. To szczególne wyróżnienie trafiło do osób zasłużonych dla rozwoju rolnictwa i lokalnej społeczności. Medale otrzymali: Pani Joanna Chlebowicz oraz Pan Tomasz Cichocki z Krównik, Pani Monika Wąsacz ze Stanisławczyka oraz Pani Beata Laska i Pani Anna Wajda z Witoszynieć.



Kolejnym punktem programu był występ uczniów ze SP w Krównikach, który stanowił piękne wprowadzenie do tradycyjnej i barwnej prezentacji wieńców dożynkowych.

W tym roku aż 15 sołectw z terenu naszej gminy zaprezentowało swoje wieńce - symbol ciężkiej pracy rolników oraz tradycji. Zwycięzcami, którzy reprezentowali Gminę Przemyśl na Dożynkach Powiatowych w Lesznie, zostało sołectwo Kuńkowce.



Popołudnie upłynęło pod znakiem występów artystycznych. Jako pierwszy na scenie pojawił się zespół przy Klubie 5 Batalionu Strzelców Podhalańskich, który wprowadził publiczność w wyjątkowy klimat i z pewnością na długo zapadnie w pamięci zgromadzonych. Następnie odbył się niezwykle pokaz akrobatyki dziecięcej FIT Kid – mistrzyń i wicemistrzyń Polski, wzbudzając podziw i zachwyty zarówno wśród dzieci i dorosłych.

Jako ostatni na scenie wystąpił Zespół Tańca Ludowego Kupiatycze, który zaprezentował tańce ludowe w połączeniu z energetyczną muzyką kapeli „Czy się wali, czy się pali”. Publiczność bawiła się znakomicie.

Zwieńczeniem dnia była zabawa taneczna z DJ-em Disco Duck, która przyciągnęła tłumy mieszkańców i trwała aż do późnych godzin wieczornych, zapewniając wszystkim świetną zabawę i niezapomniane wspomnienia.

Nasze sukcesy:

I OLIMPIADA KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH

Z dumą i ogromną radością informujemy, że KGW w Pikulicach odniosło wielki sukces podczas I Olimpiady Kół Gospodyń Wiejskich, która odbyła się w niedzielę, 29 czerwca 2025r. w Błazowej.



Nasi reprezentanci wywalczyli pierwsze zaszczytne miejsce w zmaganiach olimpijskich, spośród 18. drużyn z województwa Podkarpackiego, wykazując się zaangażowaniem, kreatywnością i ogromnym duchem walki.

W programie zawodów znalazły się m.in. takie konkurencje jak ubijanie piany z białek na czas, bieg w workach, rzucanie nietypowymi przedmiotami, wbijanie gwoździ czy napełnianie butelki wodą za pomocą gąbki.

Nie zabrakło emocji, śmiechu do łez oraz doskonałej zabawy!

Serdecznie gratulujemy KGW Pikulice oraz pozostałym uczestnikom, a także organizatorom - Kołu Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich "Szarotka" z Nowego Borku.



Nasze inwestycje:

Inwestycje drogowe – większy komfort i bezpieczeństwo

Z dumą informujemy, że w roku 2024 zakończyliśmy realizację jednej z największych inwestycji drogowych w historii naszej gminy. Dzięki skutecznemu pozyskiwaniu środków zewnętrznych zrealizowaliśmy cztery duże projekty drogowe o łącznej wartości ponad **16,9 mln zł**, znacząco poprawiając komfort i bezpieczeństwo podróżowania na terenie Gminy Przemysław.

Dzięki pozyskaniu dwóch dofinansowań z **Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych** w kwocie **7 960 000,00 zł**, udało się przeprowadzić prace modernizacyjne i budowlane na drogach gminnych o łącznej wartości **9 452 220,99 zł**.

To jednak nie jest koniec! Kolejnym sukcesem jest zakończenie inwestycji drogowych realizowanych w ramach **Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020** na które pozyskaliśmy dofinansowanie w wys. **4 264 293,00 zł**, a całkowita wartość zadania wyniosła **5 542 544,39 zł**.

Ponadto dzięki środkom z budżetu państwa w wysokości **1 559 261,00 zł** w ramach **Rządowego Programu Rozwoju Północno-Wschodnich Obszarów Przygranicznych na lata 2024-2030** zrealizowano kolejną inwestycję, której całkowity koszt wyniósł **1 949 079,65 zł**.

W ramach wyżej wymienionych dofinansowań wykonano 37 odcinków dróg o łącznej długości prawie 16 km. Dlaczego te inwestycje są tak ważne dla bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców? Nowe drogi to nie tylko świeża nawierzchnia – to przede wszystkim: większe bezpieczeństwo, lepsza widoczność, komfort podróżowania oraz ułatwiony dostęp do usług.

Inwestycje w bezpieczeństwo – przebudowa remizy OSP Grochowce

Gmina to nie tylko drogi – pamiętamy również o bezpieczeństwie naszych mieszkańców. W lipcu 2025 roku z budynku zakończyliśmy przebudowę budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Grochowcach. Inwestycja została zrealizowana w ramach dofinansowania z **Rządowego Funduszu Polski Ład** w wysokości **1 530 000,00 zł**, a całkowity koszt wyniósł **2 442 67,10 zł**.

Dzięki tej inwestycji druhowie z OSP zyskali nowoczesne, bezpieczne i funkcjonalne zaplecze do pełnienia swojej niezwykle ważnej służby na rzecz lokalnej społeczności.

Rewitalizacja zabytkowego Parku Krajobrazowego w Zespole Dworskim Świeżawskich w Ostrowie

To jeszcze nie koniec! Jesteśmy w trakcie realizacji kolejnych, niezwykle ważnych projektów. Jednym z nich jest rewitalizacja zabytkowego Parku Krajobrazowego w Zespole Dworskim Świeżawskich w Ostrowie.

Dofinansowanie w kwocie 500 000,00 zł uzyskano ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, a całkowita wartość inwestycji to 1 533 333,39 zł.

Rewitalizacja obejmuje m.in.: - budowę elementów małej architektury (ławki, kosze na śmieci), budowę sieci oświetlenia nawiązującej do epoki przełomu XIX/XX wieku, renowację boiska sportowego trawiastego, budowę boiska wielofunkcyjnego częściowo w miejscu istniejącego, budowę elementów дренаżu, regulację gospodarki wodnej i prace melioracyjne, wycinkę drzew i nasadzenia zastępcze, przeniesienie istniejących elementów małej architektury w pobliże nowych alejek.

Dzięki tej inwestycji park stanie się przestrzenią pełnią życia, idealnym miejscem do wypoczynku, spacerów i spotkań mieszkańców. Zachowujemy dziedzictwo, jednocześnie tworząc nowoczesną przestrzeń dla przyszłych pokoleń.

Gmina, która myśli przyszłościowo

Realizujemy projekty, które poprawiają komfort życia, bezpieczeństwo i atrakcyjność naszego regionu. Działamy dla mieszkańców i razem mieszkańcami, inwestując w rozwój infrastruktury, przestrzeni publicznych i miejsc integracji społecznej.

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom za wyrozumiałość i cierpliwość podczas realizacji inwestycji oraz za wsparcie, które motywuje nas do dalszego działania.

Razem budujemy lepszą przyszłość naszej gminy!

Marek Wasiewicz

Sygnały alarmowe i komunikaty ostrzegawcze

- co powinien wiedzieć każdy z nas !

Sygnały alarmowe i komunikaty ostrzegawcze, które obowiązują na terenie kraju, są określone w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 14 maja 2025 r. w sprawie alarmów i komunikatów ostrzegawczych

<https://www.gov.pl/web/rcb/sygnały-alarmowe3>

Komunikaty ostrzegawcze

Komunikat Regionalnego Systemu Ostrzegania (RSO)

- Informacja o **OGŁOSZENIU** zagrożenia: rodzaj i obszar zagrożenia, zalecenia dla ludności, przewidywany czas trwania i inne.
- Informacja o **ODWOŁANIU** zagrożenia.



Komunikat przekazywany przez redaktorów dzienników oraz wydawców stron internetowych

- Informacja wizualna o **OGŁOSZENIU** zagrożenia: rodzaj i obszar zagrożenia, zalecenia dla ludności, przewidywany czas trwania i inne.
- Informacja wizualna o **ODWOŁANIU** zagrożenia.



Komunikat przekazywany przez nadawcę programu radiowego i telewizyjnego oraz operatora ruchomej publicznej sieci telekomunikacyjnej

- Informacja audio/ audiowizualna/ wizualna o **OGŁOSZENIU** zagrożenia: rodzaj i obszar zagrożenia, zalecenia dla ludności, przewidywany czas trwania i inne.
- Informacja audio/ audiowizualna/ wizualna o **ODWOŁANIU** zagrożenia.



Komunikat ALERT RCB

- Informacja o **OGŁOSZENIU** zagrożenia przekazana w wiadomości SMS na zlecenie RCB przez operatorów sieci telekomunikacyjnych.



W kwartalniku społecznym; „Gmina Przemyśl – Wspólna sprawa” jest miejsce na Państwa wiersze, wspomnienia czy odniesienia do szeroko rozumianej aktywności o charakterze twórczym. Zapraszamy więc, zwłaszcza naszych seniorów, a wiemy iż wielu z nich pisze wiersze... ale też ich dzieci i wnuki - podzielcie się waszą twórczością.

Dzisiaj zaprosiliśmy na łamy naszego kwartalnika **Panią Janinę Cieleń** z Ostrowa, która od 1999r. pisze wiersze. Poezja jest dla niej oknem na świat, poprzez wiersze wyraża swoje emocje i wyobrażenia. W swoim dorobku ma zbiorek wierszy pt. „Blaski i cienie czterech pór roku”.

W almanachu poetyckim; 30. Dorocznych Spotkań Poetów – Przemyśl 2024 ukazały się jej trzy wiersze: „Wiekowa róża mojej Babci”, „Piękno przyrody” i „Kret szkodnik”. Jeden z nich tutaj prezentujemy.

Wiekowa róża mojej Babci

W naszej rodzinie jest bardzo długo,
złote gody już za nią.
W kilku miejscach już rosła,
a w moim ogrodzie jest największą panią.

Jej obfite kwiaty –
tworzą bukiet prawie doskonały.
Zachwyca karminowym kolorem,
wydziela aromat wspaniały.

Jest cudem dla oczu,
wspomnieniem młodości,
natychmiast dla artysty,
oda do radości.

Janina Cieleń





CENTRUM MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH FAST OSTRÓW 341; 37-700 PRZEMYŚL



Zapraszamy seniorów (pow. 60 r. życia) z gminy Przemyśl do zakupów z rabatem 5% na cały asortyment (z wyłączeniem styropianu, pustaków, wełny i cementu).



**Promocja dla Seniorów - 10gr/Litr wszystkie rodzaje paliwa
Szczegóły na naszej Stacji Paliw**

www.watkem.pl

**Zapraszamy na naszą stację paliw w Ostrowie
Stacja Paliw WATKEM **KASIA**, 37-700 Ostrow 300**

**Podstawową Stacją Kontroli Pojazdów
Wykonujemy Badania wszystkich marek pojazdów Przemyśl, Ostrow 300**

Wspieramy lokalny biznes – dołącz do naszej inicjatywy!

Z radością informujemy, że w naszym biuletynie gminnym zaczynamy publikować reklamy lokalnych firm, które oferują **specjalne rabaty i promocje** dla naszych Czytelników. To efekt szerokiej współpracy gminy z lokalnymi przedsiębiorcami, mającej na celu wspieranie i promowanie rodzimego biznesu.

Dzięki tej inicjatywie mieszkańcy mogą korzystać z atrakcyjnych ofert, a firmy zyskują przestrzeń do zaprezentowania swojej działalności oraz dotarcia do nowych klientów.

Zachęcamy kolejne firmy do współpracy!

Jeśli prowadzisz działalność na terenie naszej gminy i chcesz dotrzeć do lokalnej społeczności, zaprezentować swoją ofertę oraz wzmocnić swoją obecność na rynku – ta inicjatywa jest właśnie dla Ciebie. Wspólnie możemy więcej!

**RABAT DLA SENIORÓW
GMINY PRZEMYSŁ**

25%

**PARK LINOWY
FORT IX BRUNNER**

**TO TU HISTORIA ŁĄCZY SIĘ
Z PRZYGODĄ**

CO: 4 TRASY W TYM TRASA TYROLKOWA	GDZIE: FORT IX BRUNNER	KIEDY: CODZIENNIE 11:00-19:00
---	-------------------------------------	--

**Zainteresowanych przedsiębiorców prosimy o kontakt
z redakcją biuletynu lub UG.**